
Evropská
komise

European
Investment
Bank „ , ’

The Cd i>**t
Ministerstvo životního prostředí

stAtnI fond 

JlVOTNlHO PROSTftEDl 

CESKE REPUBLIKY

Dodatek č.l ke SMLOUVĚ
O DÍLO č. SML/33/1130/0050/2024

1. OBJEDNATEL: Městská část Praha - Koloděje

se sídlem: Městská část Praha - Koloděje, K jízdárně 9, 19016 Městská část 

Praha - Koloděje

zastoupená: Ing. Angelou Morávkovou, starostkou 

IČ: 00240338 DIČ: CZ00240338 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a s.

tel.: 603516522, e-mail: angela.moravkovař/kolodeie,cz

dále jako „Objednatel“

2. ZHOTOVITEL: VIAPOWER s.r.o.

se sídlem Baumanova 48, 250 82 Horoušany 
IČ: 11737565 DIČ: CZ11737565

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

tel.:+420 705 117 664, e-mail: info@viapower.cz

Subjekt zapsaný v OR, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C,

vložka 353731

dále jen „ Zhotovitel



European
Investment
Bank . ,

The Oi baxt

Ministerstvo životního prostředí
STÁTNÍ fond 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ČESKÉ REPUBLIKY

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatekč.l “).

Důvodem uzavřeni tohoto dodatku je skutečnost, že v průběhu výběrového řízení došlo ke zdržení 
z důvodu vyloučení vybraného dodavatele a s tím spojených zákonných lhút. Toto zdržení zapříčinilo, 
že předání staveniště nebylo možné provést v termínu dle návrhy SOD tedy do 31.7.2024. Z tohoto 
důvodu Jedná se tedy o změnu dle § 222 Zákona č. 134/2016 Sb. Kdy jde o nepředvídatelnou změnu 
okolností, neboť se nepočítalo s prodlením v důsledku vyloučení dodavatele. Z výše uvedených 
důvodů zároveň dochází k posunu termínu dokončení realizace. Původní termín realizace dle návrhu 
SOD v rámci VZ počítal se zahájením prací do 31.7.2024 a s dokončením prací do 31.10.2024, tedy 
lhůta pro plnění smlouvy byla plánována na 3 měsíce. Tento dodatek lhůtu pro plnění upravuje s tím, 
že nová upravená délka realizace nepřesahuje původní 3 měsíce.

1.

Změna části V. Termín plnění, přerušení plnění, bod 5.1., který zní takto:

5.1 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel předá Zhotoviteli staveniště, které bude způsobilé pro 
zahájení a provádění Díla podle této smlouvy do 21.10.2024, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že před termínem předání staveniště 
nebude činit úkony, které by měly za následek vznik nákladů pro Objednatele. Staveniště 
se považuje za způsobilé pro zahájení a provádění Díla, pokud splňuje požadavky sjednané v čl. 
6.1 této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že o předání staveniště bude sepsán protokol 
podepsaný oběma smluvními stranami (resp. jejich zástupci). Pokud se při předávání staveniště 
zjistí jakékoli vady a nedostatky staveniště, které by mohly mít vliv na realizaci Díla, potom se 
protokol o předání staveniště nepodepíše do té doby, než budou zjištěné vady a nedostatky 
odstraněny. K případným vadám tak navrhne Zhotovitel řešení nápravy. Smluvní strany následně 
vstoupí dojednání o odstranění nedostatků staveniště. Po odstranění nedostatků a vad staveniště 
bude staveniště předáno Zhotoviteli formou uvedenou v tomto článku smlouvy. Den předání 
staveniště uvedený v předávacím protokolu bude pro účely této smlouvy považován za den 
zahájení provádění Díla (dále také jako „Den zahájení provádění Díla“).

Změna části V. Termín plnění, přerušení plnění, bod 5.2, který' zní takto:

Zhotovitel se zavazuje Dílo vymezené touto smlouvou provést a dokončené předat Objednateli 
nejpozději do 21.12. 2024.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

OBJEDNATEL: ZHOTOVITEL:

V Praze dne.............. 2024 V Horoušanech dne......  2024

Ing. Angela Morávková Bc. Jakub Rous, jednatel

starostka MČ Praha-Koloděje

Viktor
Kádek

Digitally signed 
by Viktor Kádek 
Date: 2024.10.17 
17:26:34+02'00'



European
Investment Ministerstvo životního prostředí
Banlt The Cd. i>Mt

STATNÍ fond 
ŽIVOTNÍHO PROSTftEDl 

CESKE REPUBLIKY


